Of. nº 091/16-SG.
                                                                                          Esteio, 12 de fevereiro de 2016.

Exmo. Sr. José Ivo Sartori,
Governador do Estado do Rio Grande do Sul,
Palácio Piratini, Praça Marechal Theodoro s/n,
Porto Alegre/RS.

Senhor Governador,

A Câmara Municipal de Esteio, acolhendo requerimento da vereadora Bia Lopes, aprovado em Sessão Ordinária de 11 de fevereiro, solicita a Vossa Excelência que se digne determinar à Secretaria compentente encaminhar a esta Casa legislativa, as seguintes informações:

a) Qual o valor exato que o Estado do Rio Grande do Sul deve à Fundação de Saúde Pública São Camilo de Esteio?

b) Foi repassado até o dia 31 de janeiro de 2016 o valor mensal do acordo firmado em dezembro de 2015, junto à FAMURS, referente aos repasses em atraso?

Sem mais, e na expectativa das informações, enviamos votos de consideração e apreço.

[bookmark: _GoBack]

Marcelo Kohlrausch,
Presidente.